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Gdansk, dnia 28 wrzesénia 2016 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 400/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: swisspor J54/2016, typ
wyrobu EPS S

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Biatymstoku, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Giéwny
Specjalista ds. badar wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Superhobby Market Budowlany Sp. z 0.0., Market OBI
056, ul. Armii Krajowej 35, 16-400 Suwatki

Data pobrania probki: 8 wrzesnia 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/41/2016

Data dostarczenia prébki: 12 wrzesnia 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/2
Oznaczenie producenta: SWISSPOR Polska Sp. z 0.0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanéw
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 2016 (rok produkcii)

Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

N e o koD

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke do badan pobrano losowo (data produkgii
nieczytelna), opakowanie fabryczne w postaci foli z nadrukami oznaczono tasmg i opieczetowano
pieczecig ,Wojewbdzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego Wydziat Wyrob6éw Budowlanych 15-399
Biatystok, ul. Handlowa 6" oraz ,Wyréb budowlany zabezpieczony”.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 44 opakowania po 0,3 m®
(13,2m°)

9. Wielko$¢ (ilogé, masa, objeto$é) probki: 1 opakowanie po 0,3 m®
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 20 — 22 wrze$nia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga byé skiadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badaf oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i Srednim oporze ciepinym

- badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 50 mm

- probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013 p. 5.2
- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 20 — 22 wrze$nia 2016 r.

nr prébki przewo:zse‘::;ccz:%’:;;k[vme] op[(,r;z‘l:;(eV‘:II]Hy

1 0,0387 1,27

2 0,0383 1,28

3 0,0396 1,28

4 0,0382 1,32
wartosé srednia 0,0387 1,29
odchylenie standardowe 0,0006 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0013 0,04

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu metoda B

- klimatyzowanie prébek: 6h w (2315) C; warunki badania: 24,4°C
— data wykonania badania: 22.09.2016

. . . s s . odchylenie niepewnos¢é
nr probki wymllrzrmp]robek wytrﬁ!':r; alllosc wartc.;:;as]redma stand:rdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa]
1 81,2
2 300x150x50 80,2 83,0 39 4,7
3 87,5

Szczegotowe wyniki badari przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badatri.

3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymalo$ci na rozcigganie prostopadie do powierzchni czofowych

— klimatyzowanie probek: 6h w (2315) C; warunki badania: 24,4'C
— data wykonania badania: 22.09.2016

. . s wartosé odchylenie niepewnos$é
nr probki wym'[?;:l;(’bek wytrler:r;?iosc srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 72,5
2 50x50x50 56,0 69,6 12,4 25,00
3 80,3
Szczegoétowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
Sprawozdanie z badan nr 400/T/2016 - . — strona2z3
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo§ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartosé

badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny ocena

wyréb nie spetnia
A+ 0,445, = 0,03898 wymagar gdy:
/‘{D <A+0,44Sl

wspdétczynnik A =0,040
przewodzenia ciepta WimK

wyréb spetnia
wymagania

wyréb nie spelnia

opér cieplny 1,25 M?KW | Rpean — 0,44 - Sp = 1,28 wymagan gdy: wyréb speinia

Rp > Rypean — 0,44 - S, wymagania
wyréb nie speinia
wytrzymato$¢ na BS75 wymagan gdy wynik wyréb spetnia
A . 83,0 kPa A e .
zginanie tj. 75 kPa pomiaru jest mniejszy wymagania
niz warto$¢ deklarowana
wytrzymalo$é na wyréb nie spetnia
rozcigganie TR80 69.6 kPa wymagarn gdy wynik wyréb nie spetnia
prostopadle do tj. 80 kPa ' pomiaru jest mniejszy wymagan
powierzchni czotowych niz wartos¢ dekiarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewnos¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufno$ci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sig¢ wytgcznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzadzono—w—postaci

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Gtéwny Specjalista

ds. badar, wyrobéw hudowlanych Kierownik Laboratorium

UAu A.
Szymon Gfaqysz Anna Kulis
Sprawozdanie z badar nr 400/T/2016 - i ~ stona3z3
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EN 1607
Thermal Insulating products for building applications
Tensile Strength Perpendicular to Faces

Product Code:  400/T/2016 Test Temperature [C}:  24.0
Data Produkcji: - Relative Humidity: 44
Data badania:  22.09.2016
Operator: Szymon Gladysz
Area Ultimate Force Tensile Strength Break Distance
mm? N kPa mm
2450 1777 72,52 1,416
2500 139,9 55,97 1,014
2475 198,6 80,25 2,024
Average 1721 69,58 1,485
SD 29,74 12,40 0,5087
82,5

74,3 / .

Stress (kPa)
O\
N

7/ 1/
T 17 YAl
T 171 1

0 0,25 0,50 0,75 1,00 1,25 1,50 1,75 2, 00 2,25 2,50
Position (mm) /{//(J é
Method: EN 1607 Thermal insulation - Tensile Strength Perpendicular to Faces, {rev. 8) _ P 1 - Output: ENL Thermal insulation - Tenslle Stfe nth Pirpendicular to Faces (rev. 8}
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA age H10KS/05 : 10000N: Printed: 2016-09-22 09:40



EN 12089

Thermal insulating products for buildimg applications

Determination of bending behaviour

Method: EN 12089:2013, (rev. 2)
v10.1.1.29 - 890291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA

Pozycja (mm)

- Page 1 -

Product Code:  400/T/2016 Temperature [C:  24.4
Data Produkgji: - Relative Humidity: 48
Data badania:  22.09.2016 Speed: 10,0 mm/min
Operator: Szymon Gladysz
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
150,00 49,00 7350 78,00 81,22
150,00 49,00 7350 77,00 80,17
150,00 49,00 7350 84,00 87,46
Average150,00 49,00 7350 79,67 82,95
SD 0,00 0,00 0,00 3,786 3,942
85,0 ]
J-,.-—’"—— I W
_—‘—__.- o i
68,0
51,0
~
pd
S’
S
W 340
17,0 L
yat
&£
L
&
A
b
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0
0 0,90 1,80 2,70 3,60 4,50 6,30 810 /) 9,00

Output EN 12089:2013 (rev. 9)
H10KS/05 : 10000N. Printed: 2016-09-22 13:41



i Q-Lab by Holometrix Inc i
Test Report 09/21/16
Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except: i ]
Otrzymana wartosc wspolczvnnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem przelicze
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\g_LAB\TESTl.RST
Calibration File Name: C:\Q_LAB\CALIRBR35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: Swisspor J54/2016 typ wyrobu: EPS S
Physical description:

2,0 Specimen Information

Specimen Identification: 400/T/2016/1
Specimen history:

specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 4.91 cm

Specimen Density: 12.63 kg/md
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Wednesday, September 21, 2016
Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Tuesday, July 26, 2016

Ex¥1rat1on Date: 26 Styvcznia 2017

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 S 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: +5%



6.0 Results
81 Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _(Delta) Conduct1v1tv R331§tance Gradlant Test Time
{°C) (W/m-°K) (m*+"K/W) ("K/m) {hrs:mins)
10.1 ( 18.0) 0.038663 1.270858 367.3 00:28
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _{Delta) Conduct;v s stgnce Ggadlant Test Time
{°F) {(Btu-in/ft F h} {° F t4/Btu) ("F/in) {hrs:mins)
30.1 ( 32.5) 0.268261 7.216316 16.8 00:28



= (-Lab by Hoiometrix Inc ¢
Test Repor 09721716
Statement of Compliance

This test conformed with ail requirements of ASTM C518 eycept: )
Otrzymana wartosc wspoiciyanika priewodzenia ciepla bedzie przedmioten przeliczen statystyczayeh

Test Sample File Name: C:\Q_LAB\TESTI.RST
Calibration File Hame: C:\Q_LAB\CALIB3S.CAL

1.0 Material Description

Katerial Name: SWISSPOR J34/2016, TYP EPS §
Physical description:

1.0 Specimen Information

Specimen Identification: 400/T/2016/2
Specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 4.89 cn
Specimen Demsity: 11.62 kg/m
specimen mass change durimg test:

3.0 Test Iaformation

Test Date: Tuesday, September 20, 2016
Orientation of hest {low meter: horizontal
Position of heat {lux tramsducer: both

4.0 Calibration of Heat Flox Tramsdecer

Calibration date: Tuesday,,JulK 16, 2016
Exprration Date: 26 Styczmia 2017

Reference Standard Idemtification: KALIERACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type; TRMN 440 5 1Y

5.0 Stateseat of Accmracy

The resuits are estimated to be accurate to within: #5%



6.0 Resalts

51 Dnits
Temperature Thermal Thermal Temperature )
Kean .énelta) Conductiyity  Resigfance Gradiant Test Time
{*¢} (W/r+"K) (m?"K/¥W) {'K/n) {hrs:mins)
10.1 1 18.3) 0.038314 1.276660 LIy 00:27
British Daits
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean  (Delta)  Conductivity  Resistance Gradjant Test Time
("F} {Btuein/ft*-"Fe01) ('F-h-T¢%/Bte}  ("B/in) {hrs:mins)
30.2 1 32.9) §.26384) 7.249238 17.1 §0:27



4 Q-Lab by Holometrix Inc
Test Report p9/22/16

Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except:
Otrzvmana wartosc wspolczyvnnika przewodzenia ciepla bedzie przedmlotem przelicze
n statystycznych

Test Sample File Name: C:\S_LAB\TESTI LRS8T
Calibration File Name: : VWO _LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: Swisspor J54/2016 tyvp wyrobu: EPS 8
Phyvsical description:

2.0 Specimen Information

Specimen Identification: 400/T/2016/3
Specimen history:

Specimen preparatlon.

Conditioning method:

Specimen Thickness: 5.05 cm

Specimen Density: 12.17 kg/md
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information

Test Date: Wednesday, September 21, 2016
Orlentatlon of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat 1 _Lﬁ;FIIansduceg

Calibration date: Tuesday. July 26. 2016

Expiration Date: 26 Stvczn1 2017

Reference Standard Identlflc tion: KALIBRACJA APARATU

Source of certification: NIST
Reference Standard Tyvpe: IRMM 440 § 129

5.0 BStatement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: 3%



6.0 Results

SI Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _{(Delta) Conduct1v1tv Resistance Grg iant Test Time
{°C) (W/m (m?«°"K/W) K/m} (hrs:mins)
10.0 { 18.1) 0.039630 1.275499 357.2 00;27
British Units
Temperature Thermal Therma! Temperature
Mean _{(Delta) _ Conductivi Resistance Grad1ant Test Time
{°F) {Btu-in/ft<- h} (°F- h ft</Btu) {°F/in) {hrs:mins)
49.9 ( 32.5) 0.274969 7.242667 16.3




{ Q-Lab by Holometrix Inc =
Test Report 09/22/16
Statement of Compliance

This test conformed with all requirements of ASTM C518 except: _ )
Otrzymana wartosc wspolczynnika przewodzenia ciepla bedzie przedmiotem przelicze
n statystycznych

Test Sampie File Name: C:\%_LAB\TESTI.RST
Calibration File Name: C:\Q_LAB\CALIB35.CAL

1.0 Material Description

Material Name: Swisspor J54/2016 typ wvrobu: EPS §
Physical description:

2.0 Specimen Information
Specimen Identification: 400/T/2016/4
specimen history:

Specimen preparation:

Conditioning method:

Specimen Thickness: 5.06 cm

Specimen Density: 13.14 kg/md
Specimen mass change during test:

3.0 Test Information
Test Date: Thursday, September 22, 2016

Orientation of heat flow meter: horizontal
Position of heat flux transducer: both

4.0 Calibration of Heat Flux Transducer

Calibration date: Tuesday, July 26, 2016

Ex¥1rat10n Date: 26 Stycznia 2017

Reference Standard Identification: KALIBRACJA APARATU
Source of certification: NIST

Reference Standard Type: IRMM 440 S 129

5.0 Statement of Accuracy

The results are estimated to be accurate to within: #5%



51 Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean _(Delta) Conductiyity Resistance Grad1ant Test Time
{°C) {(W/m- °K) {m*+°"K/W) ("K/m) {hrs:mins)
9.9 ( 18.2) 0.038227 1.322713 360.4 01:22
British Units
Temperature Thermal Thermal Temperature
Mean  (Deita) Conduct1v1t , Re31stance Gradiant Test Time
{°F) {Btu-in/ft*-°"F>h) (° +ft/Btu) {°F/in} {hrs:mins)
49.8 { 32.8) 0.265236 7.510762 16.5 01:22
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